
EXPEDIENTE: 51/S/16/SU/CO/A/0052

ORDEN DEL CONSEJERO DE SANIDAD POR LA QUE SE ESTABLECE LA ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE
DE CONTRATACIÓN PARA EL SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE NEUROCIRUGIA,
MEDIANTE ACUERDO MARCO CON PROCEDIMIENTO ABIERTO DE ADJUDICACION.

Del expediente de referencia se derivan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Se aprueba el  expediente  de  contratación  para el  suministro  de  adhesivos  tisulares e implantes  de
neurocirugía  por un valor estimado de UN MILLON QUINIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS
CON DIEZ CENTIMOS (1.503.970,10€), sin IGIC incluido, por orden del Consejero de Sanitad de fecha 22.02.16 y
registro de órdenes de 22.02.16 – nº.101, y a razón del siguiente desglose:

LOTE DESCRIPCIÓN

UNIDAD

DE

MEDIDA

UNIDADES

ESTIMADAS

ANUAL

TIPO IGIC

PRECIO

UNITARIO

(IGIC no incluido)

PRECIO

UNITARIO

(IGIC incluido)

LOTE 1 Adhesivo tisular quirúrgico absorbible cánula 

aplicador

UNIDAD 132 3 423,79 436,503700

LOTE 2 Hemostático quirúrgico biológico UNIDAD 552 3 260,00 267,800000

LOTE 3 Adhesivo hemostático fisiológico gelatina y 

resorcitol 10ml

UNIDAD 80 3 477,63 491,958900

LOTE 4 A. Adhesivo hemostático flexible de colágeno 

reabsorbible 4,5x4,5cm

UNIDAD 141 3 144,20 148,526000

B. Adhesivo hemostático flexible de colágeno 

reabsorbible 4,5x9cm

UNIDAD 33 3 247,20 254,616000

LOTE 5 Implante colágeno duramadre 50x50mm UNIDAD 39 3 273,98 282,199400

LOTE 6 Implante colágeno duramadre 50x100mm UNIDAD 12 3 413,03 425,420900

LOTE 7 Implante colágeno duramadre 75x75mm UNIDAD 9 3 484,61 499,148300

LOTE 8 Implante colágeno duramadre 100x120mm UNIDAD 6 3 795,22 819,076600

LOTE 9 Implante colágeno duramadre 100x125mm UNIDAD 33 3 978,50 1.007,855000

LOTE 10 Implante colágeno duramadre 125x175mm UNIDAD 14 3 1.457,97 1.501,709100

LOTE 11 Sellador duramadre UNIDAD 38 3 307,46 316,683800

Segundo.-  Mediante Orden de fecha 17.08.16 y registro de órdenes de 18.08.16 – nº.615, se resuelve conservar lo
actuado hasta el  momento en el  expediente y continuar  con los que legamente procedan,  en tanto que existe
imposibilidad material de que la ejecución del mismo de comienzo en el ejercicio 2016.

Tercero.- Al  presente  procedimiento  abierto  se  presentaron  los  siguientes  licitadores:  ANGEL  CONDE,  S.A.;
BAXTER, S.L.; CARIOLINK, S.L.; CONDE MEDICA, S.L.; DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION MEDICA, S.L.;
MBA INCORPORADO, S.L.; ORTO-MEDIMATEC, S.A y PRIM, S.A.

Cuarto.-  La  Mesa  de  Contratación  constituida  al  efecto  el  día  15.04.16  para  la  apertura  de  los  sobres  nº.1
“documentación general”, acuerda una vez examinada la documentación que cumplen los requisitos para contratar.

Cuarto.- Con fecha 25.04.16 se celebra Mesa de Contratación para la apertura de los sobres nº.2 relativo a los
criterios  de  adjudicación  no  evaluables  mediante  cifras  o  porcentajes,  emitiéndose  posteriormente  el  siguiente
informe elaborado por los Servicios de Cirugía Torácica, Neurocirugía, Cirugía Cardiovascular y Cirugía General:

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 80 01                                                             

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 58 03
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EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 1 Adhesivo tisular quirúrgico absorbible cánula aplicador
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
ANGEL CONDE, S.A. BAXTER, S.L. (O.B.) CARDIOLINK, S.L. CONDE MEDICA, S.L. ORTHO-MEDIMATEC, S.A.

REFERENCIA OFERTADA PGSSS008 934074 103G-NB-2 BG3515-5-G ABL3

SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Capacidad Adherente 6,00 4,00 6,00 3,00 4,00 2,00

B.1.2 Facilidad de conservación 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

B.1.3 Facilidad de preparación 6,00 3,00 6,00 4,00 6,00 3,00

B.1.4 Comodidad de aplicación 6,00 4,00 6,00 3,00 4,00 2,00

B.1.5 Rapidez de fijación 6,00 4,00 6,00 5,00 4,00 2,00

TOTAL 21,00 30,00 21,00 24,00 15,00

OBSERVACIONES:

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

BAXTER, S.L. (O.B.): presenta el producto (Corseal 4ml): Su capacidad adherente es muy buena y rápida, siendo muy sencilla su aplicación de forma estándar, con pulverización y por vía abierta o toracoscópica. 
Los resultados son buenos. Se conserva con facilidad en frigorífico y se prepara también con sencillez. Es por tanto que se le otorga la máxima calificación.

CARDIOLINK, S.L.: presenta el producto (Glubran 2): Su capacidad adherente la consideramos correcta, pero inferior a otros productos, de ahí la calificación otorgada. Se conserva con facilidad y la preparación es 
algo engorrosa, aunque asumible. La aplicación también presenta alguna dificultad por los dispositivos que tiene el producto, aunque también puede considerarse correcta. La rapidez de fijación parece también 
adecuada, aunque algo inferior a otros productos.
CONDE MEDICA, S.L.: presenta el producto BioGlue: Su capacidad adherente es correcta, aunque ofrece alguna dificultad por ser un producto que se retrae mucho cuando consigue su fijación sobre el pulmón. Se 
conserva y prepara con facilidad y no ofrece ningún problema desde este punto de vista. La aplicación también presenta algún problema porque debe espaciarse en una capa muy fina y se precisa una escobilla para 
ello. Debe hacerse con el pulmón en semiexpansión, lo que representa una incomodidad añadida.La fijación es rápida, aunque inferior a otros productos, con el problema que ya hemos referido.
ORTHO MEDIMATEC, S.A.: Presenta el producto Supro Gel: Su conservación es fácil. Su preparación ofrece una dificultad media. La aplicación es más difícil porque no se dispone de catéter rígido ni de posible 
aplicación endoscópica . Es bastante incómoda. La capacidad adherente y rapidez de fijación que mostró cuando lo probamos no fue óptima porque quedaba como un gel bastante suelto en el campo operatorio.
ANGEL CONDE, S.A.: presenta el producto Progel Platinum: Su conservación no ofrece problemas. Su preparación es bastante lenta, puesto que exige unos 20 minutos para poder ser preparado. Su aplicación es 
correcta, aunque hay otros productos de más fácil aplicación que éste (el catéter tiene más tendencia a obstruirse que otros que hemos probado). La rapidez de fijación es media y su capacidad adherente también, 
según lo que hemos observado. 

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 2 Hemostático quirúrgico biológico
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
BAXTER, S.L. (O.B.)

REFERENCIA OFERTADA 1503353

SI

SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Capacidad Hemostática 11,70 11,50

B.1.2 Facilidad de preparación 5,25 5,00

B.1.3 Comodidad del aplicador 5,25 5,00

B.1.4 Variedad de puntas aplicadoras 4,55 4,00

B.1.5 Facilidad de conservación 3,25 3,00

TOTAL 28,50

OBSERVACIONES:

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

BAXTER, S.L.: El producto ofertado  cumple con las especificaciones técnicas exigidas.
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EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 3 Adhesivo hemostático fisiológico gelatina y resorcitol 10ml

MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
CARDIOLINK, S.L.

REFERENCIA OFERTADA 103G-NB-2

SI

SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Fuerza de adhesión 8,40 8,40

B.1.2 Facilidad de preparación 7,55 7,55

B.1.3 Comodidad del aplicador 7,55 7,55

B.1.4 Facilidad de conservación 6,50 6,50

TOTAL 30,00

OBSERVACIONES: 

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CARDIOLINK, S.L.: El producto ofertado cumple con las especificaciones técnicas exigidas.

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 4.A Adhesivo hemostático flexible de colágeno reabsorbible 4,5x4,5cm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
BAXTER, S.L. (O.B.) MBA INCORPORADO, S.L.

REFERENCIA OFERTADA 1505182 1010080

SI SI

SI SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Capacidad hemostática 11,70 10,85 5,50

B.1.2 Flexibilidad 7,50 7,25 3,00

B.1.3 Comodidad de colocación 6,00 6,00 2,50

B.1.4 facilidad de uso 4,80 4,40 2,50

TOTAL 28,50 13,50

OBSERVACIONES:

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

BAXTER, S.L.: Presenta un producto que tanto por su capacidad hemostática, como por su flexibilidad, comodidad en 
la colocación y facilidad de uso, son óptimas.
MBA INCORPORADO, S.L.: Su capacidad hemostática en la prueba que realizamos la consideramos media. Es muy 
incómoda su utilización por su escasa flexibilidad en la aplicación, lo que lo hace un producto poco fácil de aplicar. Es 
especialmente difícil su manejo por la facilidad que tiene en fragmentarse, lo que lo hace muy difícil de aplicar en 
procedimientos por videotoracoscopia o por toracotomías limitadas.
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EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 4.B Adhesivo hemostático flexible de colágeno reabsorbible 4,5x9cm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
BAXTER, S.L. (O.B.) MBA INCORPORADO, S.L.

REFERENCIA OFERTADA 1505181 1010090

SI SI

SI SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Capacidad hemostática 11,70 10,85 5,50

B.1.2 Flexibilidad 7,50 7,25 3,00

B.1.3 Comodidad de colocación 6,00 6,00 2,50

B.1.4 facilidad de uso 4,80 4,40 2,50

TOTAL 28,50 13,50

OBSERVACIONES:

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

BAXTER, S.L.: Presenta un producto que tanto por su capacidad hemostática, como por su flexibilidad, comodidad en 
la colocación y facilidad de uso, son óptimas.
MBA INCORPORADO, S.L.: Su capacidad hemostática en la prueba que realizamos la consideramos media. Es muy 
incómoda su utilización por su escasa flexibilidad en la aplicación, lo que lo hace un producto poco fácil de aplicar. Es 
especialmente difícil su manejo por la facilidad que tiene en fragmentarse, lo que lo hace muy difícil de aplicar en 
procedimientos por videotoracoscopia o por toracotomías limitadas.

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 5 Implante colágeno duramadre 50x50mm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES

BAXTER, S.L. (O.B.) BAXTER, S.L (VARIANTE) CONDE MEDICA, S.L. ORTHO-MEDIMATEC, S.A. PRIM, S.A. (O.B.) PRIM, S.A. (VARIANTE)

REFERENCIA OFERTADA 1505182 600096 61100 30505DH EV05LLE DURS2291ITL ID-2201-I

SI SI SI SI SI SI SI

NO SI SI SI SI SI SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura 11,80 4,00 10,00 10,00 11,80 4,00 0,00

B.1.2 Estanqueidad tras aplicación 5,85 5,00 5,00 5,00 5,00 3,00 5,00

B.1.3 Manejabilidad en el campo quirúrgico 4,70 1,00 4,00 3,00 4,50 4,00 4,00

B.1.4 Durabilidad sin fistulas de LCR 4,70 2,00 4,00 4,00 4,50 3,00 4,00

B.1.5 Adaptabilidad al lecho quirúrgico 2,95 1,00 2,00 1,00 2,20 2,00 2,95

TOTAL 0,00 13,00 25,00 23,00 28,00 16,00 15,95

OBSERVACIONES:

Valorados todos los productos de las casas comerciales presentadas se concluye:

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION 
MEDICA, S.L.

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

BAXTER, S.L. (O.B): No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 4,5x4,5

De los sustitutos de duramadre presentados una vez probadas y valoradas, se considera que el mejor es el de la casa ofertada por Ortho-Medimatec, S.A.,  al ser la que mejor resiste la sutura, con una manejabilidad óptima, aparente durabilidad y 
adaptabilidad óptima. El siguiente implante mejor valorado es la oferta presentada por Conde Médica y Distribución y comercialización Médica, que presentan una buena resistencia a la sutura, aceptable manejabilidad y adaptabilidad, aunqe se considerá 
que la de Conde Médica es superior a la de Distribución y Comercialización Médica, S.L.. Las que han obtenido una valoración más bajas han sido los productos ofertados por Prim, S.A., y Baxter, S.L., sobre todo debido a su poca resistencia a la sutura, 
y en el caso de la oferta variante de Prim casi nula, que la hace ideal como plastia no suturable. Con relación a los demás Item el producto de Baxter, S.L es la que presenta una muy poca manejabilidad y adaptabilidad.

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

JOSE MANUEL BALTAR TRABAZO - CONSEJERO Fecha: 09/06/2017 - 13:12:06
Este documento ha sido registrado electrónicamente:

ORDEN - Nº: 308 / 2017 - Fecha: 09/06/2017 14:12:18 Fecha: 09/06/2017 - 14:12:18

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

0DsY6W1SAMNNPXZn8_Ltn2x9SvO3_qkLi

El presente documento ha sido descargado el 12/06/2017 - 08:22:33

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=0DsY6W1SAMNNPXZn8_Ltn2x9SvO3_qkLi


5

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 6 Implante colágeno duramadre 50x100mm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
BAXTER, S.L. (O.B.) ORTHO-MEDIMATEC, S.A.

REFERENCIA OFERTADA 600098 EV06LLE

SI (1)

SI NO

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura 11,80 4,00

B.1.2 Estanqueidad tras aplicación 5,85 5,00

B.1.3 Manejabilidad en el campo quirúrgico 4,70 1,00

B.1.4 Durabilidad sin fistulas de LCR 4,70 2,00

B.1.5 Adaptabilidad al lecho quirúrgico 2,95 1,00

TOTAL 13,00 0,00

OBSERVACIONES: (1) Ortho Medimatec, S.A. Trae la muestra del lote 5 para la valoración del Lote 5 al lote 9 mismo producto de tamaño diferente.

Ortho-Medimatec, S.A., pues no cumple  las medidas solicitadas, oferta 80x60 mm.
Baxter, S.L., poca resistencia a la sutura, una muy poca manejabilidad y adaptabilidad.

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 7 Implante colágeno duramadre 75x75mm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES

CONDE MEDICA, S.L. ORTHO-MEDIMATEC, S.A. PRIM, S.A. (O.B.) PRIM, S.A. (VARIANTE)

REFERENCIA OFERTADA 61105 37575DH EV06LLE DUR3391ITL ID-3301-I

SI SI (1) SI SI

SI SI NO SI SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura 11,80 10,00 10,00 4,00 0,00

B.1.2 Estanqueidad tras aplicación 5,85 5,00 5,00 3,00 5,00

B.1.3 Manejabilidad en el campo quirúrgico 4,70 4,00 3,00 4,00 4,00

B.1.4 Durabilidad sin fistulas de LCR 4,70 4,00 4,00 3,00 4,00

B.1.5 Adaptabilidad al lecho quirúrgico 2,95 2,00 1,00 2,00 2,95

TOTAL 25,00 23,00 0,00 16,00 15,95

OBSERVACIONES: (1) Ortho Medimatec, S.A. Trae la muestra del lote 5 para la valoración del Lote 5 al lote 9 mismo producto de tamaño diferente.

Se mantiene las valoraciones indicadas en el Lote 5, pero debe excluirse a Ortho-Medimatec, S.A., pues no cumple  las medidas solicitadas, oferta 80x60 mm.

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION 
MEDICA, S.L.

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)
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EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 8 Implante colágeno duramadre 100x120mm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
BAXTER, S.L. (O.B.) ORTHO-MEDIMATEC, S.A.

REFERENCIA OFERTADA 600101 EV10LLE

SI (1)

NO NO

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura 11,80

B.1.2 Estanqueidad tras aplicación 5,85

B.1.3 Manejabilidad en el campo quirúrgico 4,70

B.1.4 Durabilidad sin fistulas de LCR 4,70

B.1.5 Adaptabilidad al lecho quirúrgico 2,95

TOTAL 0,00 0,00

OBSERVACIONES: (1) Ortho Medimatec, S.A. Trae la muestra del lote 5 para la valoración del Lote 5 al lote 9 mismo producto de tamaño diferente.

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

Las ofertas presentadas por Baxter, S.l., y Ortho-Medimatec, S.A., no cumplen con las medidas solicitadas ofertan 100X100

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 9 Implante colágeno duramadre 100x125mm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES

CONDE MEDICA, S.L. ORTHO-MEDIMATEC, S.A. PRIM, S.A. (O.B.) PRIM, S.A. (VARIANTE)

REFERENCIA OFERTADA 61110 EV07LLE DUR4591ITL ID-4501-I

SI (1) SI SI

SI NO SI SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura 11,80 10,00 4,00 0,00

B.1.2 Estanqueidad tras aplicación 5,85 5,00 3,00 5,00

B.1.3 Manejabilidad en el campo quirúrgico 4,70 4,00 4,00 4,00

B.1.4 Durabilidad sin fistulas de LCR 4,70 4,00 3,00 4,00

B.1.5 Adaptabilidad al lecho quirúrgico 2,95 2,00 2,00 2,95

TOTAL 25,00 0,00 16,00 15,95

OBSERVACIONES: (1) Ortho Medimatec, S.A. Trae la muestra del lote 5 para la valoración del Lote 5 al lote 9 mismo producto de tamaño diferente.

Se mantiene las valoraciones indicadas en el Lote 5, pero debe excluirse a Ortho-Medimatec, S.A., pues no cumple  las medidas solicitadas, oferta 80x140 mm.

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)
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EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 10 Implante colágeno duramadre 125x175mm
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES

PRIM, S.A. (O.B.)

REFERENCIA OFERTADA DP-1057-I

SI

SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura 11,80 4,00

B.1.2 Estanqueidad tras aplicación 5,85 3,00

B.1.3 Manejabilidad en el campo quirúrgico 4,70 4,00

B.1.4 Durabilidad sin fistulas de LCR 4,70 3,00

B.1.5 Adaptabilidad al lecho quirúrgico 2,95 2,00

TOTAL 16,00

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

OBSERVACIONES: 
PRIM, S.A.: El producto ofertado cumple con las especificaciones técnicas exigidas.

EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

LOTE DESCRIPCION
LOTE 11 Sellador duramadre
MUESTRAS SI REQUIERE MUESTRAS PARA SU VALORACION

B. CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES
CARDIOLINK, S.L. PRIM, S.A. (O.B.)

REFERENCIA OFERTADA 103G-NB-2 DSD5001

NO SI

NO SI

B.1 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 30,00
B.1.1 Comodidad de aplicación 7,50 5,00

B.1.2 Facilidad de preparación 6,25 5,00

B.1.3 Bajo porcentaje y fistulas a 30 días 6,25 4,00

B.1.4 Buena adherencia a duramadre o plastia 5,00 4,00

B.1.5 tiempo de consolidacion óptimo 5,00 2,95

TOTAL 0,00 20,95

OBSERVACIONES:

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E IMPLANTES DE 
NEUROCIRUGIA

MUESTRAS: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CUMPLE: SI/NO
(Indicar lo que corresponda)

CARDIOLINK, S.L., El producto presentado es una cola quirúrgica o adhesivo sintético compuesto por N-Butil2 – Cianoacrilato + MetacriloSisolfolano, 
de uso  el 1º habitual en la embolización MAV cerebrales, que polimeriza con tempertaturas altas (según el proveedor hasta 45º) y no cumple al no ser 
adecuado como sellador de duramadre.

PRIM, S.A.:   El producto ofertado cumple con las especificaciones técnicas exigidas.
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Quinto.- Con fecha 21.11.16 se celebra Mesa de Contratación para la apertura de los sobres nº.3, relativo a los
criterios de adjudicación evaluables mediante cifras o porcentajes, se da lectura a los informes de asesoramiento
técnico.

La Mesa acuerda excluir a las siguientes firmas comerciales:

 BAXTER, S.L.:
Lote nº 5 OB: No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 4,5x4,5
Lote nº 8:  No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 100 x 100

 CARDIOLINK, S.L.:
Lote  nº  11:  El  producto  presentado  es  una  cola  quirúrgica  o  adhesivo  sintético  compuesto  por  N-Butil2–
Cianoacrilato + MetacriloSisolfolano, de uso el 1º habitual en la embolación MAV cerebrales, que polimeriza con
temperaturas altas (según el proveedor hasta 45º) y no cumple al no ser adecuado como sellador de duramadre.

 ORTO-MEDIMATEC, S.A.:
Lote nº 6:  No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 80 x 60 mm.
Lote nº 7:  No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 80 x 60 mm.
Lote nº 8:  No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 100 x 100
Lote nº 9: No cumple con las medidas solicitadas al presentar de 80 x 140 mm

La Jefa de Servicio de Suministros emite el siguiente informe de valoración final:
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EXPEDIENTE:
51/S/16/SU/CO/A/0052 

A CRITERIOS OBJETIVOS
A.1 PRECIO
A.2 CAPACIDAD LOGISTICA

A.2.4 TAG (RADIOFRECUENCIA)
A.2.5 EDI

A.2.5.1 MENSAJE 1 PEDIDO COMPRA (ORDERS)
A.2.5.2 MENSAJE 2 CONFIRMACIÓN DE PEDIDO (ORDERSP)
A.2.5.3 MENSAJE 3 ENTREGA ENTRANTE (DESADV)
A.2.5.4 MENSAJE 4 RECEPCIÓN (RECADV)
B CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES

LOTE PROVEEDORES TOTAL A TOTAL B TOTAL
TAG A.2.5  MENSAJES EDI
A.2.4 A.2.5.1 A.2.5.2 A.2.5.3 A.2.5.4

LOTE 1

ANGEL CONDE, S.A. 52,42 0,00 52,42 21,00 73,42
BAXTER, S.L. (O.B.) 49,84 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 52,84 30,00 82,84
CARDIOLINK, S.L. 66,00 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 69,00 21,00 90,00
CONDE MEDICA, S.L. 58,06 0,00 58,06 24,00 82,06
ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 64,98 0,00 64,98 15,00 79,98

LOTE 2 BAXTER, S.L. (O.B.) 66,00 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 69,00 28,50 97,50
LOTE 3 CARDIOLINK, S.L. 66,00 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 69,00 30,00 99,00

LOTE 4.A
BAXTER, S.L. (O.B.) 38,19 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 41,19 28,50 69,69
MBA INCORPORADO, S.L. 66,00 0,00 66,00 13,50 79,50

LOTE 4.B
BAXTER, S.L. (O.B.) 26,13 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 29,13 28,50 57,63
MBA INCORPORADO, S.L. 66,00 0,00 66,00 13,50 79,50

LOTE 5

BAXTER, S.L. (O.B.) 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO
BAXTER, S.L (VARIANTE) 55,01 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 58,01 13,00 71,01
CONDE MEDICA, S.L. 61,18 0,00 61,18 25,00 86,18

62,39 0,00 62,39 23,00 85,39

ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 66,00 0,00 66,00 28,00 94,00
PRIM, S.A. (O.B.) 55,83 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 59,83 16,00 75,83
PRIM, S.A. (VARIANTE) 55,83 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 59,83 15,95 75,78

LOTE 6
BAXTER, S.L. (O.B.) 66,00 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 69,00 69,00
ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO

LOTE 7

CONDE MEDICA, S.L. 66,00 0,00 66,00 25,00 91,00

64,78 0,00 64,78 23,00 87,78

ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO
PRIM, S.A. (O.B.) 61,41 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 65,41 16,00 81,41
PRIM, S.A. (VARIANTE) 61,41 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 65,41 15,95 81,36

LOTE 8
BAXTER, S.L. (O.B.) 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO
ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO

LOTE 9

CONDE MEDICA, S.L. 66,00 0,00 66,00 25,00 91,00
ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO
PRIM, S.A. (O.B.) 60,71 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 64,71 16,00 80,71
PRIM, S.A. (VARIANTE) 60,71 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 64,71 15,95 80,66

LOTE 10 PRIM, S.A. (O.B.) 66,00 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 70,00 16,00 86,00

LOTE 11
CARDIOLINK, S.L. 0,00 EXCLUIDO NO CUMPLE EXCLUIDO
PRIM, S.A. (O.B.) 66,00 4,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,75 70,00 20,95 90,95

SUMINISTRO DE ADHESIVOS TISULARES E 
IMPLANTES DE NEUROCIRUGIA

A.1 
PRECIO 

A.2
CAPACIDAD LOGISTICA

TOTAL
A.2 

DISTRIBUCION Y 
COMERCIALIZACION 
MEDICA, S.L.

DISTRIBUCION Y 
COMERCIALIZACION 
MEDICA, S.L.
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Sexto.-  Con fecha 28.04.17 se celebra Mesa de Contratación, para proponer la adjudicación del expediente de
referencia.

En dicho Acto se indica lo siguiente:

Se  presenta  escrito  de  alegaciones  a  la  Mesa  de  Contratación  por  la  empresa  PRIM,  S.A.,  al  expediente
51/S/16/SU/CO/A/0052 para el  suministro de adhesivos tisulares e implantes de neurocirugía convocado por el
Servicio Canario de la Salud, lotes nº 5, 7 y 9, indicando: 

“Que de resultas de la deficiente redacción de los Criterios de Valoración recogidos en la convocatoria, se
ha llevado a cabo una valoración errónea de los productos ofertados por mi representada, concretamente
en los relativos a los lotes 5,7 y 9”.

La Asesoría Jurídica del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín emite informe sobre las alegaciones
presentadas por la empresa PRIM, S.A indicando

“Del expediente de referencia se deriva los siguientes antecedentes:

 Con fecha 02 de marzo de 2016 se publica en el perfil  del contratante anuncio por el que se
convoca  licitación  para  la  contratación  del  suministro  de  adhesivos  tisulares  e  implantes  de
neurocirugía.

 El plazo de presentación de ofertas finalizó el 04 de abril de 2016
 Con fecha 25 de abril de 2016 se procede a la apertura de criterios sujetos a juicio de valor.
 Posteriormente,  el  día 21 de noviembre de 2016 tuvo lugar el  acto de apertura de los sobres

relativos a la “Proposición económica y oferta relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante cifras o porcentajes.

 El  pasado  23  de  noviembre  de  2016  D.  Antonio  Mendes  Castro,  actuado  en  nombre  y
representación de la empresa PRIM, S.A., dirige escrito a la Mesa de Contratación.

 Posteriormente  se  solicita  informe a  esta  Asesoría  Jurídica  al  objeto  de  reunir  a  la  Mesa de
Contratación asignada en el expediente de referencia, quien como órgano colegiado decidirá las
actuaciones a seguir:

“Las alegaciones presentadas por la licitadora, en síntesis lo que viene a evidenciar no es otra
cosa que un particular juicio de valor sobre “la deficiente redacción de los criterios de valoración
recogidos en la convocatoria”, en particular el subcriterio “B.1.1.Resistencia a la perforación por
sutura” en relación por “la errónea redacción del Pliego de Prescipciones Técnicas”, solicitando
una  nueva  valoración  de  sus  productos  una  vez  abierto  los  sobres  de  criterios  subjetivos  y
objetivos.

Para abordar esta pretensión, debemos comenzar recordando que resulta de los art´. 22, 26, 86 y
109 del TRLCSP, así como de los 115, 116 y siguientes del mimo texto legal, que regulan el
contenido de los pliegos de cláusulas administrativa particulares y de precripciones técnicas, que
la competencia para delimitar el objeto de la obra, suministro o servicio que se desea contratar
corresponde al órgano de contratación, que deberá justificar su necesidad antes de comenzar el
proceso de licitación que corresponda.

Así  mismo,  la  finalidad  de  los  pliegos  de  prescipciones  técnicas  no  es  otra  que  definir  las
características de la prestación que se contrata y la determinación de sus calidades y, al respecto,
los  artículos  116  y  siguientes  del  TRLCSP  atribuyen  también  al  órgano  de  contratación  la
competencia para su aprobación.

A mayor abundamiento, hay que tener presente la Resolución 991/2015, de 23 de octubre, donde
el  TACRC  declaró  lo  siguiente  “...  en  el  análisis  de  la  cuestión  controvertida,  debe  tenerse
presente  que  el  órgano  de  contratación  goza  un  amplio  margen  de  discrecionalidad  para
determinar los requisitos técnicos de la prestación que se pretende contratar, a fin de garantizar,
como señala en control del gasto, una eficiente utilización de los fondos públicos (...)”.

Entrando  ya  en  el  fondo  del  asunto,  debe  examinarse  la  cláusula  relativa  al  subcriterio  de
valoración cuestionado “B.1.1 Resistencia a la perforación por sutura” y la aplicación de éste a las
ofertas en la forma que se realiza en el informe técnico asumido por la Mesa de Contratación,
comprobándose que el  mismo se ajusta a la doctrina consolidada del  TACRC en cuanto a la
discrecionalidad técnica se refiere. Así la Resolución 234/2011, de 5 de octubre, entre muchas
otras entiende que “en el  ejercicio  de las potestades discrecionales,  cuando la Administración
debe utilizar criterios subjetivos de valoración, el único elemento reglado de control posterior es la
sujeción de los criterios que previamente se hayan definido al elaborar los pliegos”.
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Así  mismo,  en  Resolución  861/2015  de  25  de  septiembre  el  TACRC declara:  “El  órgano  de
contratación  es  libre  de  determinar  qué  requisitos  técnicos  han  de  ser  cumplidos  por  los
licitadores,  habiendo  señalado  tanto  este  Tribunal,  como otros  Tribunales  competentes  en  la
materia de contratación pública, que no puede considerarse contrario a la libre concurrencia el
establecimiento  de  prescipciones  técnicas  que  se  ajusten  a  las  necesidades  del  órgano  de
contratación,  siempre  que  el  Pliego  no  suponga  que  los  bienes  o  servicios  objeto  de  la
contratación solo puedan ser proporcionados por un único empresario” cosa que a todas luces no
se produce en este supuesto tiendo en cuenta la puntuación obtenida por el resto de licitadoras en
el subcriterio aludido.

Por tal motivo, y en el momento procedimental en que nos encontramos, téngase en cuenta que
ya se ha llevado a cabo la apertura de los criterios tanto subjetivos como objetivos, no cabe la
alusión a “deficiente redacción d ellos criterios de valoración recogidos en la convocatoria”,  en
relación con la “errónea redacción del contenido del Pliego de Prescipciones Técnicas” que rige la
presente contratación como hace la firma licitadora,  ya que advertido el  supuesto error,  debió
hacérselo saber al órgano de contratación antes del vencimiento del plazo de presentación de
ofertas al objeto de subsanarlo, y/o, presentar recurso a los pliegos en su caso”.

Se presenta escrito de la empresa MBA INCORPORADO, S.L., comunicando “que habiendo transcurrido el plazo
previsto  de dos meses  sin  que se  haya dictado la  preceptiva  resolución de  adjudicación  en el  expediente  de
referencia,  los licitadores están en su derecho de retirar sus ofertas” de acuerdo con el artículo 161.4 del Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos
del  Sector  Público,  por lo que solicita  se acuerde resolver  y aceptar  la petición de retirar su oferta del  citado
expediente.

La Mesa acepta la retirada de la licitación a la empresa MBA INCORPORADO, S.L.

Atendiendo al  informe presentado,  el  cual  es asumido por  la Mesa, proponiendo al  Órgano de Contratación la
siguiente adjudicación:

Séptimo.- El Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín está sujeto a Control Financiero Permanente.

Octavo.-  Los  adjudicatarios  presentaron  la  documentación  de  estar  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  las
obligaciones tributarias y con la seguridad Social.

Noveno.- Dada  la  naturaleza  de  los  bienes  que  constituyen  el  objeto  del  acuerdo  marco,  que  permite  la
comprobación  inmediata  de  la  correcta  ejecución  de  los  suministros  en  el  momento  de  la  recepción,  no  será
necesario que el adjudicatario constituya garantía definitiva.

Se tendrán en consideración los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La legislación aplicable está constituida por el Real Decreto Legislativo 3/2011 de 14 de noviembre, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y demás normativa de pertinente
aplicación en materia de contratación administrativa.
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LOTE FIRMA

LOTE 1 320,000000 329,600000

LOTE 2 Hemostático quirúrgico biológico 250,000000 257,500000
LOTE 3 320,000000 329,600000

LOTE 4.A 140,000000 144,200000

LOTE 4.B 240,000000 247,200000

LOTE 5 Implante colágeno duramadre 50x50mm 225,000000 231,750000
LOTE 6 Implante colágeno duramadre 50x100mm 401,000000 413,030000
LOTE 7 Implante colágeno duramadre 75x75mm 460,000000 460,000000
LOTE 8 Implante colágeno duramadre 100x120mm DESIERTO 0,000000 0,000000
LOTE 9 Implante colágeno duramadre 100x125mm 900,000000 900,000000
LOTE 10 Implante colágeno duramadre 125x175mm 1.415,500000 1.457,965000
LOTE 11 Sellador duramadre 298,500000 307,455000

DESCRIPCION

IMPORTE 
UNITARIO 
(IGIC no 
incluido)

IMPORTE 
UNITARIO 

(IGIC incluido)

Adhesivo tisular quirúrgico absorbible cánula 
aplicador

CARDIOLINK, S.L.

BAXTER, S.L.
Adhesivo hemostático fisiológico gelatina y 
resorcitol 10ml

CARDIOLINK, S.L.

Adhesivo hemostático flexible de colágeno 
reabsorbible 4,5x4,5cm

BAXTER, S.L.

Adhesivo hemostático flexible de colágeno 
reabsorbible 4,5x9cm

BAXTER, S.L.

ORTHO-MEDIMATEC, S.A.
BAXTER, S.L.

CONDE MEDICA, S.L.

CONDE MEDICA, S.L.
PRIM, S.A.
PRIM, S.A.
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Segundo.- En virtud del artículo 27 y 151.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011 de 14 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público se perfeccionan mediante su adjudicación
definitiva.

Tercero.-  La  adjudicación  definitiva  del  contrato,  que  en  todo  caso  deberá  ser  motivada,  se  notificará  a  los
candidatos  o  licitadores,  de  conformidad  con  el  artículo  151.4  del  Real  Decreto  Legislativo  3/2011  de  14  de
noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos.

Cuarto.- Las facultades del Órgano de Contratación se establecen en el artículo 29.j y 29.k de la Ley 14/1990, de 26
de julio, de Reforma de la Ley 8/1986, de 18 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
de Canarias.

Por lo expuesto
RESUELVO

PRIMERO.- Se desestima la solicitud de la empresa PRIM, S.A., conforme a lo expuesto en el sexto antecedente de
hecho de esta resolución.

SEGUNDO.- Adjudicar el acuerdo marco con procedimiento abierto de adjudicación, para el suministro de adhesivos
tisulares e implantes de neurocirugía, a favor de CARDIOLINK, S.L con NIF B62989264; BAXTER, S.L. con NIF
B46012696; ORTHO-MEDIMATEC, S.A con NIF A81726655; CONDE MEDICA, S.L con NIF B38531240 y PRIM,
S.A. con NIF A28165587 y por un gasto máximo estimado de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO
DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA Y SIETE CENTIMOS (598.118,47€) sin IGIC incluido, a razón del siguiente
desglose:

TERCERO.- Dar traslado a las empresas adjudicatarias del gasto máximo, que será el siguiente:
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LOTE DESCRIPCION FIRMA

LOTE 1 CARDIOLINK, S.L. 320,000000

LOTE 2 Hemostático quirúrgico biológico BAXTER, S.L. 250,000000
LOTE 3 CARDIOLINK, S.L. 320,000000

LOTE 4.A BAXTER, S.L. 140,000000

LOTE 4.B BAXTER, S.L. 240,000000

LOTE 5 Implante colágeno duramadre 50x50mm ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 225,000000
LOTE 6 Implante colágeno duramadre 50x100mm BAXTER, S.L. 401,000000
LOTE 7 Implante colágeno duramadre 75x75mm CONDE MEDICA, S.L. 460,000000
LOTE 8 Implante colágeno duramadre 100x120mm DESIERTO 0,000000
LOTE 9 Implante colágeno duramadre 100x125mm CONDE MEDICA, S.L. 900,000000
LOTE 10 Implante colágeno duramadre 125x175mm PRIM, S.A. 1.415,500000
LOTE 11 Sellador duramadre PRIM, S.A. 298,500000

IMPORTE 
UNITARIO 
(IGIC no 
incluido)

Adhesivo tisular quirúrgico absorbible cánula 
aplicador

Adhesivo hemostático fisiológico gelatina y 
resorcitol 10ml
Adhesivo hemostático flexible de colágeno 
reabsorbible 4,5x4,5cm
Adhesivo hemostático flexible de colágeno 
reabsorbible 4,5x9cm

LOTE
2017 2018 2019

CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD 

 1 CARDIOLINK, S.L. 320,00 44 14.080,00 96 30.720,00 52 16.640,00
 2 BAXTER, S.L. 250,00 264 66.000,00 576 144.000,00 312 78.000,00
 3 CARDIOLINK, S.L. 320,00 46 14.720,00 100 32.000,00 54 17.280,00

 4.A BAXTER, S.L. 140,00 66 9.240,00 141 19.740,00 78 10.920,00
 4.B BAXTER, S.L. 240,00 15 3.600,00 33 7.920,00 21 5.040,00

 5 ORTHO-MEDIMATEC, S.A. 225,00 22 4.950,00 48 10.800,00 24 5.400,00
 6 BAXTER, S.L. 401,00 3 1.203,00 6 2.406,00 3 1.203,00
 7 CONDE MEDICA, S.L. 460,00 1 460,00 2 920,00 1 460,00
 9 CONDE MEDICA, S.L. 900,00 23 20.700,00 50 45.000,00 6 5.400,00

 10 PRIM, S.A. 1.415,50 1 1.415,50 2 2.831,00 1 1.415,50
 11 PRIM, S.A. 298,50 6 1.791,00 14 4.179,00 8 2.388,00

PROVEEDOR
ADJUDICATARIO

PRECIO
ADJUDICACIÓN

(SIN IGIC)
IMPORTE
(SIN IGIC)

IMPORTE
(SIN IGIC)

IMPORTE
(SIN IGIC)
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Contra esta Orden, podrá interponerse recurso especial  en materia de contratación en el plazo de quince días
hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en el que se notifique y, simultáneamente se publique en el perfil del
contratante, de conformidad con lo previsto en el artículo 40 y siguientes del Real Decreto Legislativo 3/2011 de 14
de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Las Palmas de Gran Canaria 

   EL CONSEJERO DE SANIDAD
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